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مجامع باشــگاه های استقلال و پرسپولیس هم 
سرانجام برگزار شد. در باشگاه پرسپولیس، همه 
اعضای هیأت مدیره در سمت خود باقی ماندند 
و فقط یک نفر به باشگاه اضافه شد. در استقلال 
2عضو هیأت مدیره با نفــرات جدید جایگزین 
شــدند، با این حال باشــگاه هنوز هم به شکل 
رسمی مدیرعامل ندارد و همچنان با سرپرست 
اداره می شــود. آیا این ترکیــب نهایی اعضای 
هیأت مدیره، همــان چیزی بود که ســازمان 
خصوصی  سازی وعده اش را می داد؟ آیا افرادی 
که در شــرایط فعلی در هیأت مدیره 2باشگاه 
حاضر هســتند، می توانند به لحاظ اقتصادی، 
راهکارهایی برای درآمدزایی به این باشــگاه ها 

ارائه بدهند؟

  پرســپولیس و مدیــری کــه عضو 
هیأت مدیره نیست

در جلســه مجمع باشگاه پرســپولیس، تغییر 
گســترده ای در باشــگاه اتفاق نیفتاد. قرار شد 
درویش بــرای یک فصل دیگر نیــز مدیرعامل 
پرســپولیس بمانــد امــا دوران حضــور او در 
هیأت مدیره به پایان رسید. ظاهرا براساس قوانین 
بورســی، مدیرعامل باید خارج از هیأت مدیره 
باشد تا نقش نظارتی در هیأت مدیره زیر سؤال 
نرود. با خروج رضا درویــش، همه اعضای قبلی 
هیأت مدیره پرســپولیس ابقا شــدند و پیمان 
حدادی نیز به عنوان عضو جدید معرفی شد. شاید 
موفقیت در کسب 2جام و دریافت مجوز حرفه ای، 
مسائلی بودند که موجب شدند تغییر خاصی در 
ترکیب مدیران پرسپولیس اتفاق نیفتد. این در 
حالی بود که رئیس سازمان خصوصی سازی، مدام 
از تغییراتی گسترده در ترکیب مدیران استقلال و 

پرسپولیس خبر می داد.

  استقلال؛ از هیأت مدیره به کمیته فنی
در باشــگاه اســتقلال، پرویز مظلومی و محمد 
مومنــی از هیأت مدیره خارج شــدند اما جالب 
اینجاست که هر دو نفر عضو کمیته فنی باشگاه 
هستند و همچنان در استقلال حضور خواهند 
داشــت. حضور این دو نفر به عنوان 2عضو فنی 
در هیأت مدیره چقدر مؤثر بــوده که حالا باید 
همچنان در استقلال باشند؟ مهدی حیدرزاده 
و علیرضا خانی نیز نفراتی هستند که در ترکیب 
جدید هیأت مدیره باشــگاه حاضر خواهند بود؛ 
نفراتی که سابقه خاصی در فوتبال ایران ندارند 
و به نظر می رســد بیشــتر برای ارائه طرح های 
اقتصادی معرفی شده اند. به هر حال، مدیرعامل 
جدید باشگاه معرفی نشد و شرایط حجت کریمی 
در این باشــگاه مشخص نیســت. این اتفاق در 
روزهایی که اســتقلال نیاز به معرفی سرمربی 
جدید و مذاکره با نفرات مدنظر این مربی دارد، 
کمی نگران کننده خواهد بود؛ چرا که از دســت 
دادن زمــان در ایــن مقطع از فصــل، معمولا 
ضربه هــای جبران ناپذیــری به یــک تیم وارد 
می آورد. این بلاتکلیفی در استقلال باید هر چه 

زودتر به پایان برسد.

فقط چشم و 
هم چشمی نیست

وقتی النصر و رونالدو به تورنمنت سودآور 
ژاپن دعوت می شوند

یکی از عجیب ترین اظهارنظرها در مورد تحرکات 
نقل وانتقالاتی عربســتان در یک ســال گذشته، 
مربوط می شــد به آنچه حمید ســجادی به زبان 
آورد. وزیر ورزش و جوانان با اشاره به حضور کریس 
رونالدو در النصر عربستان گفته بود: » یک کشور با 
چشم و هم چشمی یک فوتبالیست می آورد و برای 
آن 200میلیون یورو هزینه می کند که کار بزرگی 
نیست.« این شاید غیرکارشناسی ترین حرفی بود 
که می شــد راجع به حضور رونالدو در عربستان به 
زبان آورد. به هر حال اهل فن می دانند که این انتقال 
و روندی که بعد از آن هم ادامه یافته، چه تأثیری 
در بازسازی برند عربستان داشته و چطور با تغییر 
نگاه ها به این کشور، باعث ترقی آنها در حوزه هایی 
مثل گردشگری شده است. فقط هم همین نیست؛ 
چه اینکه استخدام این ستارگان، از راه هایی مثل 
جذب اسپانســرهای بزرگ تر، فــروش پیراهن، 
افزایش تعداد تماشاگران و... می تواند ارزنده باشد 
و بخشی از هزینه ها را جبران کند. همین حالا خبر 
رسیده النصر از سوی فدراســیون فوتبال ژاپن به 
این کشور دعوت شده تا در تورنمنتی با حضور یک 
تیم از کشور میزبان، اینترمیلان و پاری سن ژرمن 
شرکت کند. تیم عربستانی به طور کاملا رایگان با 
هواپیمای اختصاصی راهی ژاپن می شود و به ازای 
هر بازی هم 3میلیون دلار می گیرد. همه اینها، فقط 

به خاطر رونالدو است.
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بازگشت با دستان خالیشانس کمی برای قهرمانی در جام ملت ها داریم
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»دیگر حرف نزنیــد. بهتر اســت بروید و 
بخوابید!«؛ منتقدان پــپ گواردیولا بعد از 
قهرماني این مربي در اروپــا، با این جملات 
تند و تیز تیري آنري روبه رو شدند. تیري که 
خودش زماني لذت بردن 3گانه در کنار مرد 
اسپانیایي را چشیده بود، دیگر دوست نداشت 
چیز بیشتري در انتقاد از او بشنود. البته که 
انتظارها از پپ، همیشه به شکل قابل توجهي 
بالاست. شاید همین حالا هم بعضي ها منتظر 
باشند تا نخستین سرمربي تاریخ فوتبال با 
2قهرماني 3گانه در 2باشگاه مختلف، سومین 
3 گانه اش را هم به دست بیاورد اما آنچه پپ در 
دنیاي فوتبال انجام داده، بزرگ تر از آن است 
که تنها با اعداد و ارقام توصیف شــود. مرد 
احساساتي فینال شنبه شب، مربیگري را به 
قبل و بعد از خودش تقسیم کرده است. او را 
بیشتر از یک مربي، باید شبیه یک هنرمند 

دید؛ یک نقاش، یک مجسمه ساز، شاید هم 
یک موزیسین قهار. شــباهت همه آنها در 
چیســت؟ در توجه به جزئیات، در آمیختن 
احساسات و اشتیاق براي خلق یک اثر تازه؛ 
آنچه از پپ دیده ایم و باز هم خواهیم دید. این 

روزگار اوست و ما تماشاگرش هستیم.
مي گویند آدم ها را باید از واکنش شــان به 
ایستادن پشــت درهاي بسته شناخت. پپ 
همان کسي است که بین 2قهرماني اش در اروپا 
با بارسا، آن شکست تلخ مقابل اینتر نهفته 
بود؛ شکستي که خیلي زود با جشن قهرماني 
بعدي شسته شد. گواردیولا همان کسي بود 
که چندبار با بایرن، به مراحل نهایي این جام 
نزدیک شــد اما همه از او، فقط »قهرماني« 
مي خواستند. مرد اســپانیایي 2سال قبل با 
ســیتي، در فینال اروپا شکست خورد. آن 
شب جملات تردیدآمیز زیادي در مورد پپ 

در اطراف ورزشگاه به پرواز درمي آمدند اما او 
مطمئن بود که برمي گردد. مطمئن بود که این 
بار دیگر حتي مصدومیت مهم ترین بازیکن یا 
افت بهترین گلزن تیم، ناامیدش نخواهد کرد. 
او تیمي براي بردن ســاخته بود؛ تیمي که از 
کوچک ترین منافذ ممکن، اکسیژن قهرماني 

را به درون ریه هایش مي فرستاد.
پپ مربي منحصربه فردي است. این را مي شود 
از جنس رابطه اش با ستاره هاي تیم فهمید. در 
همین سیتي، فوق ستاره اي وجود داشت که 
مقابل دوربین ها سر گواردیولا فریاد کشید 
و بلندترین »خفه شو« ممکن را براي او به کار 
برد اما جاي ثابتش را در ترکیب سیتي از دست 
نداد. واکنش گواردیــولا هم در نوع خودش 
حیرت انگیز بود:»نمي دانید در تمرین ها چه 
چیزهایي به هم مي گوییم!«. پپ براي سیتي 
آنقدر مهم است که جک گریلیش حتي قبل 

از اعضاي خانواده، خودش را براي قدرداني 
به این مربي مي رساند:»اگر به خاطر تو نبود، 
من هرگز اینجا نبودم مربي!«. جک گریلیش، 
همان بازیکني است که پپ را براي خریدش به 

تمسخر مي گرفتند.
پافشاري بر ایده هاي درست و صبر کردن براي 
از راه رسیدن شــب هاي بزرگ؛ این خلاصه 
دوران طلایي پپ گواردیولا در منچسترسیتي 
است. او که سخت ترین لیگ فوتبال باشگاهي 
در دنیا را تک قطبي کرد و حالا یک قهرمان 
جدید براي فهرست همه قهرمان هاي تاریخ 
لیگ قهرمانان ساخت، همین چند روز قبل به 
خبرنگاري که به جاي »سر التون جان« از اسم 
»التون جان« در کنفرانس خبري اســتفاده 
کرده بود، تذکر داد. شاید بعد از این قهرماني، 
وقتش رسیده که او را هم با یک نام جدید صدا 

بزنیم؛ سر پپ گواردیولا! 

ِ سر  پپ

سوژه روز تیم ملی والیبال ایران مقابل اسلوونی شکست خورد و هفته اول لیگ ملت ها 
را با یک پیروزی، 3 شکست و 4امتیاز به پایان برد. بازی های این هفته به جز 

سقوط در رنکینگ جهانی چیز دیگری برای تیم ملی نداشت

15 16

ایمان مبعلی که خودش سال ها در فولاد بازی کرده و این روزها 
در امارات مربیگری می کند، اعتقاد دارد کار مربیان ایرانی در 

فولاد خیلی سخت است چون این باشگاه حاشیه های زیادی دارد

 پافشاري بر  ايده هاي درست و صبر کردن 
 براي از راه رسيدن شب هاي بزرگ؛ 
 اين خلاصه  دوران طلايي گوارديولا
 در سيتي است


